СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ИССАДСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ВОЛХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

от 16 октября 2018 года  № 47

О внесении изменений в решение  Совета депутатов муниципального
образования Иссадское сельское поселение Волховского

муниципального района Ленинградской области № 23 от 22 июня 2012
года «Об утверждении Положения «О звании «Почетный житель

муниципального образования  Иссадское сельское поселение»

В целях общественного признания граждан за выдающиеся результаты
и особые заслуги перед муниципальным образованием Иссадское сельское
поселение  Волховского  муниципального  района  Ленинградской  области,
Совет депутатов  МО Иссадское сельское поселение

решил:

1. Внести изменения в решение Совета депутатов муниципального
образования  Иссадское  сельское  поселение  Волховского  муниципального
района Ленинградской области от 22 июня 2012 года № 23 «Об утверждении
Положения  «О  звании  «Почетный  житель  муниципального  образования
Иссадское сельское поселение»:

1.1. В пункте 1.2 Статьи 1 слова «статьей 2.1.21.» заменить словами
«статьей 2.1.20.».

1.2. Пункт 2.1.4 статьи 2 Положения читать в следующей редакции:

Звание «Почетный житель муниципального образования  Иссадское сельское
поселение»  присваивается  решением  Совета  депутатов  муниципального
образования  Иссадское сельское поселение по представлению ходатайства и
характеристики  депутатов муниципального образования  Иссадское сельское
поселение  Волховского  муниципального  района,  главы  администрации

муниципального  образования   Иссадское  сельское  поселение  Волховского
муниципального  района,  руководителей  предприятий,  организаций,
учреждений  и   общественных  организаций  муниципального  образования
Иссадское сельское поселение Волховского муниципального района.

1.3. Пункт 2.1.5 статьи 2 Положения читать в следующей редакции:

Ходатайство  направляется  для  предварительного  рассмотрения  в  Совет
депутатов по присвоению почетного звания не позднее 10 августа текущего
года.

1.4. Пункт 2.1.6. читать в следующей редакции:

         Представление  должно  содержать   обязательное  изложение
оснований  для  присвоения  звания  «Почетный  житель  муниципального
образования  Иссадское  сельское  поселение»,  ходатайство,  автобиографию
кандидата,  его  характеристику,  а  также  копии  удостоверений
правительственных и других наград (при наличии).

Представление  подписывается  депутатами  муниципального
образования  Иссадское  сельское  поселение  Волховского  муниципального
района,  главой  администрации  муниципального  образования   Иссадское
сельское  поселение  Волховского  муниципального  района,  руководителем
предприятия, учреждения, организации, вышедшим с ходатайством.

1.5. Пункт 2.1.10. читать в следующей редакции:

Ежегодно звание «Почетный житель муниципального образования Иссадское
сельское поселение» присваивается  одному лицу.

1.6. Пункт 2.1.12. дополнить абзацем следующего содержания:

Лицам,  удостоенным  звания  «Почетный  житель  муниципального
образования  Иссадское сельское поселение» выплачивается единовременная
премия в размере 5 000 (пяти тысяч) рублей.

1.7. Пункт 2.1.20. дополнить абзацем следующего содержания:

В случае лишения звания знак «Почетный житель», удостоверение к знаку
«Почетный  житель»  и  Диплом  Почетного  жителя  муниципального
образования  Иссадское  сельское  поселение   подлежат  возврату  в  Совет
депутатов  муниципального  образования   Иссадское  сельское  поселение
Волховского муниципального района.

1.8.  Дополнить  Положение  пунктом  2.1.22.  и  2.1.23.  следующего
содержания:

            2.1.22. В случае утраты Диплома Почетного жителя муниципального
образования   Иссадское  сельское  поселение  награжденному  выдается
дубликат  Диплома  Почетного  жителя  муниципального  образования
Иссадское сельское поселение.

            2.1.23. В случае смерти лица, удостоенного Звания «Почетный житель
муниципального  образования   Иссадское  сельское  поселение»,  при
отсутствии  наследников,  Диплом   Почетного  жителя  муниципального
образования   Иссадское  сельское  поселение  принимает  на  хранение
архивный отдел  администрации Волховского муниципального района.

2.  Настоящее решение вступает  в  силу с  момента его  официального
опубликования   в  газете  «Волховские  огни»  и  подлежит  размещению  на
официальном сайте МО Иссадское сельское поселение.

3.  Контроль  за  исполнением  настоящего  решения  возложить  на
постоянную депутатскую комиссию по бюджету, налогам и экономическим
вопросам.

Глава МО Иссадское сельское поселение                              Е.А. Трошкин

	О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования Иссадское сельское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области № 23 от 22 июня 2012 года «Об утверждении Положения «О звании «Почетный житель муниципального образования Иссадское сельское поселение»